
,__._- t

šíří
Kanr.ova SruoÁNr<a

l,. :':,., |,
.,.,

sMLoWAo ZAJtŠrĚxÍoZDRAvxnHo POBYTU ŽnrcŮ

DRUHEHO STUPNĚ

Smluvní strany

Základní š kol a, O strava-Po ru b a, Ko men skéh o 6 68, p řísp ěvkov á or ganizace

se sídlem: Komenského 668/13, Poruba, 708 00 Ostrava

zastoupená: Mgf. Renátou Fialovou, ředitelkou školy

IČ:70984127,

DIČ:CZ70984721

e-mail :

(dále jen,,objednatel")

Horské lázně Karlova Studánka, státní podnik

se sídlem: Karlova Studánka čp.6, PSČ1% 24

Zastoupena: Ing. Janem Poštulkou, ředitel podniku

IČ:14450216

DIČ:CZ|4450216

Bankovní spojení:

čísloú

Zápis v obchodním rejstříku vedeném IGajským soudem v Ostravě oddílAXIV,vložka487

Osoba oprávněná jednat ve věcech organizačních: Dana Scholzová

email:

(dále jen,,dodavatel")

il.
základní ustanovení

1. Tato smlouva jevzavíenadle
§,1746 ods!.2 zákonač.89l20l2,občanský zéi<onik(dálejen

]

,,občanskýzákonik"); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí

příslušnými ustanoveními občanskéhozákoníku.

2. Smlurrní §trany prohlašují,že,ídqeuvedené v čl.I tétosmlouvy jsou v souladu s právní i

skutečnostív době uzavření srnlouvy. Smluvní strany se zavazl4í, že zménydotčených



t

Knru-or,n

,a,

SruoÁNxa

údajůoznámi bez prodlení písemně druhésmluvní straně. Při změně identifikačníchúdajů

/
l

smluvních stran včetně změny účtunení nutnéuzavirat ke smlouvě dodatek.

3. Dodavatel prohlašuje, že bankovníúčetuvedený v čl.l. odst. 2 tétosmlouvy je bankovním

účtemzveřejněným ve smyslu zákona č.23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějšíchpředpisů (dále jen ,,zákon o DPH"). V případě změny účtuzhotovitele je

zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účfu,a to kopií příslušnésmlouvy nebo

potvrzením peněžníhoústavu; nový účetmusí bl,t zveřejněným účtemve smyslu předchozí

věty.

4. Smluvní strany prohlašují,žeosoby podepisujícítuto smloul.u jsou k tomuto jednání

oprávněny.

5. Dodavatel prohlašuje, že je způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.

6. Účelem smlouvy je zajištění ubytování a stravy žákůškoly.

ilI.

Předmět smlouvy

1. Dodavatel se zavazuje provést pro objednatele zajištěníslužeb, ubytování a stravování pro

50 žák.ůa 5 dospělých osob dle přílohy č.1, to vše za podmínek této smlouvy.

2. Dodavatel prohlašuje, žeuvedený objekt splňuje hygienické podmínky ubytovacího

a stravovaciho zařizení a podmínky pro zabezpečenívýchovy.

J
1

. Stravování účastníkůpobytu zqisti dodavatel v souladu s hygienickými předpisy vyhlášky

č.1061200I Sb. o hygienických požadavcíchna zotavovací akce pro děti, vyhlášky

č.13712004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní

a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, vyhlášky č.41012005 Sb.,

o hygienických požadavcích na prostor a píovoz zařizeni a provozoven pro výchovu

avzdělávání dětí a mladistvých a zákonem č.25812000 Sb., o ochraně veřejného zdravi.

4. Škola- objednatel, ďále zajistí dodržování ubytovacího řádu dodavatele, odpovídá

za způsobenéškody v době pobytu, seznámí žáky s ubytovacím řádem a bezpečností.

5. Pokud objednatel změni osobu vedoucího koordinátora nebo zdravotníka, bezodkladně sdělí

novou osobu a kontakt na ni dodavateli, přičemžtaková změna nemusí být pro její platnost

stvrzena formou dodatku k tétosmlouvě.

6. Objednatel plně odpovidá za bezpečnost svých žáků.

Iv.

Doba a místoplnění

l. Dodavatel se zavazuje provést služby v období l. 4. 2022 * 14. 4. 2022.

2. Místem plnění jsou Horské Lázně Karlova Studánka, státní podnik. Lázeňská budova

Bezruč.



,_

Kanrova SruoÁNxa

/'/ .

V.

Cena pobytu a úhrada pobytuA

l. Cena pobytu je odvozena od reálně ubytovaných osob a využitých služeb, a to podle cen

stanovených v příloze č.1 tétosmlouvy.

2. Celková cena při 100% účastičiní614.350,-Kč (sloly šest set čtrnáct tisíc tři sta padesát

korun českých).

3. Odběratel uhradí dodavateli zálohu ve výši 300.000,-Kč na základě zálohové faktury

vystavené dodavatelem, Neuhrazení zá|ohy nejpozději 10 dnů před zahájením

poskytování sluŽeb dle této smlouvy je podstatným porušenímsmlouly a zakládá

právo dodavatele odstoupit od tétosmlouvy.

4. Po poskytnutí celého předmětu plnění provede dodavatel závěrečnévyúčtováníV. yučtování

včetněvyúčtovánízálohoÝé faktury do 15 dnůod posledního dne trvání pobytu dle této

smlouvy.

5. Lhůtasplatnosti faktury - daňového dokladu je 30 dnů od doručenífakfury odběrateli.

6, Faktura - daňový doklad musí kromě náležitostístanovených platnými právními předpisy

obsahovat také:

a) odkaz na tuto smlouvu odběratele a datum uzavíeni této smlouvy,

b) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci, včetně uvedení počtuosob a jednotkové ceny.

7. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti předepsané příslušnými právnínri předpisy a touto

smlouvou nebo bude chybně vyúčtovánacena, je odběratel oprávněn fakturu před uplynutím

lhůty splatnosti vrátit dodavateli k provedení opravy s vyznačenímdůvodu vrácení.

Dodavatel provede opravu vystavením nové fakfury. Vrácením vadné faktury přestává běžet

pŮvodní lhŮta splatnosti a celá lhůta splatnosti běžíopět ode dne doručenínově vyhotovené

faktury.

8. V případě nedodrženítermínu splatnosti faktury je dodavatel oprávněn vyúčtovatodběrateli

smluvní úrok z prodleni ve výši 0,050Á z dlužnéčástky zakaždýden prodlení.

9. Odběratel uhradí fakturu bezhotovostně převodem na účetdodavatele. Za den zaplacení se

považuje den, kdy byla příslušná částka připsána na účetdodavatele.

l0. Dodavatel bere na vědomí, žeodběratel:

a) bez jakékoliv sankce pozastaví vyplacení části úhrady ve výšivyúčtovanéDPH uvedené

na daňovém dokladu v případě, žese dodavatel stane po podpisu smlouvy

nespolehlivým plátcem, a to po celou dobu, kdy bude veden jako nespolehlivý plátce,

provede úhradupozastavené podleb) části DPH písm. a) přímo správci daně (finančnímu

úřadu).

l1. Dodavatel dále bere na vědomí, žepředmět smlouvy je financován z veřejných prostředku

a zavazuje se tímto:

a) spolupůsobit při výkonu finančníkontroly podle § 2 písm.e) zák. č.32012001 Sb.,

o finančníkontrole, ve zněni pozdějšíchpředpisů

b) uložit účetnídokumentaci vztahujícíse k plnění tétosmlouvy po dobu l0 let od prvního

dne roku následujícíhopo dni podpisu předávacího protokolu.



'1

Kanr,ova SruoÁNra

4trsl,/(,ijn'

vI.

Dalšíujednání

l. Píijezd v sobotu L 4,2022 v cca l0:00 hodin.

2. Odjezd v pátek 14.4.2022 v 9:00 hodin - po snídani.

3. Stravováni začínáobědem a končísnídaní.Dle dohody je možná zména,Po celou dobu

bude zajištěn pitný režim. Stravování formou bufetu.

4. Odpovědným zaměstnancem školy je ustanoven

Kontakt: Tel.:

5. Zdravotnikem ustanoven

6. V případě, žebude početžákůnebo dospělých sníženpřed započetímplnění z objektivně

váŽného a písemně doloženéhodůvodu (nemoc čikaranténažákaldospělého potvrzená

lékařem, úmrtíúčastrríkanebo jeho členarodiny, živelná pohroma apod.) není dodavatel

oprávněn účtovatžádný stomo poplatek ani náklady nazapočetíplnění.

7. V případě, žebude početžákůnebo dospělých sníženv pruběhu plnění z objektivně

váŽného a písemně doloženéhodůvodu (nemoc čikaranténa žákaldospělého potvrzená

lékařem, úmrtíúčastníkanebo jeho členarodiny, žive|ná pohroma apod.) není dodavatel

oprávněn ÚČtovat žáďný storno poplatek a má nárok na úhraduceny dle skutečně využitých

služeb, stravování a ubytování.

8, V případě, žebude početžákůnebo dospělých sníženpřed započetímplněnínebo v pruběhu

plněnÍ, a to zjiného důvodunež z důvodůuvedených v tomto čl.VI. odst. 6. a 7., je

objednatel povinen uhradit obj ednateli :

8.1. storno poplatek ve výši 50oÁ z částky odpovídajícísoučtu cenzadosud nerealizované

plnění podle této smlouvy, a to pokud dojde ke sníženípočtužákůnebo dospělých méně

než 10 dní před započetímplnění;

8.2. cenu skutečně využitýchslužeb, stravování a ubytováni, a dále storno poplatek ve

výŠi70%z částky odpovídajícísoučtucenzazbyvajícinerealizovanéplnění podle této

smlouvy, a to pokud dojde ke sníženípočtužákůnebo dospělých v pruběhu plnění.

9. Vpřípadě, že se plnění podle tétosmlouvy nebude moci uskutečnit zdůvodu zákazu

rekreaČníchpobytů nebo jiného obdobného zitkazu vztahujíciho se na pobyt v lázeňských

zařizenich za rekreačnímúčelemnebo jiného obdobného zákazu, ktery se bude přímo

vztahovat na školnípobyty žákb vládou, jin;imkrajskou hygienickou stanicínebo státním

orgánem s obecně závaznými rozhodnutími (dálejen jako
,,zákaz"),pak:

9.1. nebude účtovánžádný storno poplatek, pokud dojde k vydání zákazlpřed započetím

plněni;

9.2. budou účtoványskutečně vynaloženénáklady na zbyvqicinerealizované plnění podle

této smlouvy do maximální výše50% z celkové částky za skutečněvynaložené

náklady, pokud dojde k vydání zákazuvVpruběhu plnění.

10. Dodavatel je oprávněn jakékolivkdykoliv bez sankce čifinančni náItrady nákladů

objednatele ukončitplnění (a to i v pruběhu plnění) nebo jeho část a zrušit zbyvajici

nerealizované plnění z důvodu potřeby vytlžííliůžkovékapacity pro pacienty postižené

nemocí covid-l9. Objednatel se v takovém případézavanlje respektovat rozhodnutí

dodavatele zrušeníplnění bezodkladněo a vyklidit uživanéubytování. Dodavatel

v takovém případě vrátí objednateli zaplacenou část ceny zanerealizované plnění, a to ve

lhŮtě 30 dnípočínajiciběžetprvním dnem měsíce následujícíhopo měsíci, v němž mělo



l*

l(aRr.ova

|" , '

SruoÁNra

být plnění poskytnuto. Toto podleustanovení dohody stran zohledňuje současnou situaci

pandemie covid-l9 a je stranami uzavřeno za účelemsnahy o zmírněníjejich následků.

1 1, Osobníúdaje účastnílcůbudou použity pouze za účelemplnění tétosmlouvy a bude s nimi

nakládáno v souladu se zákonem č.11012019 Sb., o zpracování osobních údajů.

vII.

závérečnáustanovení

1. Tato smlouvanabýváplatnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně,

pokud nestanoví zákon ě. 34012015 Sb., o zvláštníchpodmínkách účinnostiněkterých

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), jinak.

V takovémpřípadě smlouva nabývá účinnostiuveřejněním v registru smluv.

2. Smluvní strany se dohodly, žepokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění

v registru smluv ve smyslu zákona č.34012015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),

provede uveřejnění v souladu se zákonem dodavatel.

3. Tuto snrlouvu lze změnit čizrušit pouze písemnými chronologicky vzestupně číslovanými

dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní pokufu lze

mezi smluvními stranami sjednat pouze písemně, a to výlučněv podobě listiny podepsané

oběma smluvními stranami.

4. Obě smluvní strany souhlasí s podmínkami tétosmlouvy. Smlouva je vyhotovená ve dvou

stejnopisech, pojednom obdržídodavatel a objednavatel.

Přílohy:

č.1: Kalkulace na žáka a pedagoga

** 1t1l

v ostravě dne: l_,í, a.lcla4' v Karlově Studánce dne: t$'
uo'

Za Za dodavatele:

odbě t ' Záííäăem Ostrava?

M Renáta F Ing. Jan Poštulka

ředitelka školy ředitel podniku


